1

                               令和３年２月 26日

各  位

                                                              会  社  名  株式会社 エスケイジャパン

                               代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                  （コード番号 7608 東証 第一部）

                                 問 合 せ 先         管理部長   石井 正則

                                       （電話番号  03-6660-5005）

業績予想の修正に関するお知らせ

 令和３年２月 26日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、令和３年 1月 14日に

公表しました令和３年２月期（令和２年３月１日～令和３年２月 28 日）の業績予想を下記のとお

り修正することと致しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正

令和３年２月期通期連結業績予想数値の修正（令和２年３月１日～令和３年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,200
百万円

150
百万円

150
百万円

150
円 銭

17.78

今回修正予想(B) 5,400 220 220 275 32.59

増減額(B-A) 200 70 70 125

増減率(%) 3.8 46.7 46.7 83.3

(ご参考)前期実績

(令和 2年 2月期)
6,605 609 611 527 63.04

令和３年２月期通期個別業績予想数値の修正（令和２年３月１日～令和３年２月 28日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,100
百万円

160
百万円

  160
円 銭

18.96

今回修正予想(B) 5,300 230     285 33.78

増減額(B-A) 200 70 125

増減率(%) 3.9 43.8 78.1

(ご参考)前期実績

(令和 2年 2月期)
6,570 606 522 62.39

２. 修正の理由

令和３年２月期通期の業績は、令和３年１月７日に発出された２度目の緊急事態宣言の業績への

影響が想定を下回った事に加え、人件費、旅費交通費等諸経費の更なる削減効果により、売上高

は 200百万円、営業利益、経常利益は 70百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は税効果会計

2

における繰延税金資産の計上の見直しもあって 125 百万円それぞれ前回発表の予想を上回る事と

なりましたので、通期業績予想を上方修正致します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上